
UCHWAŁA NR XIX/265/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie rozwiązania porozumienia międzygminnego z dnia 22 stycznia 2019 r. dotyczącego współdziałania 
Gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, 
obszaru i granic aglomeracji Gdańsk oraz w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Pruszcz Gdański. 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 782, 
poz. 875), Rada Miasta Pruszcz Gdański uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozwiązać porozumienie międzygminne zawarte w dniu 22 stycznia 2019 r. z Gminą Miasta 
Gdańsk, Gminą Miasta Gdyni, Gminą Kolbudy, Gminą Pruszcz Gdański, Gminą Miasta Sopotu, Gminą Szemud 
i Gminą Żukowo w sprawie współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy realizacji zadania 
polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk, wyznaczonej na podstawie uchwały 
Nr 123/X/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Gdańsk i wyznaczenia aglomeracji Gdańsk (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 2561), zmienionej 
uchwałą Nr 162/XIII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2015 r. poz. 3434), uchwałą Nr 293/XXVII/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 3789) i uchwałą Nr V/46/19 Rady Miasta Gdańska z dnia 31 stycznia 
2019 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 1207). 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Pruszcz Gdański w sprawie 
współdziałania przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Pruszcz Gdański i określeniu jej 
wielkości, obszaru i granic. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: 85EA8EE3-3C6D-44AB-96DD-C9CB83B82DA3. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie
Akcesyjnym Polski do Unii Europejskiej, w zakresie dotyczącym dyrektywy Rady Wspólnot
Europejskich 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków
komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo Środowiska, a następnie zatwierdzony w
dniu 16 grudnia 2003 r. przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, Krajowy program oczyszczania
ścieków komunalnych (KPOŚK), który określa plan inwestycyjny w dziedzinie gospodarki
ściekowej, jaki musi zostać zrealizowany przez Polskę, aby osiągnąć wymagane efekty
ekologiczne. Program ten dotychczas został pięciokrotnie zaktualizowany. Ostatnia aktualizacja
KPOŚK została przeprowadzona w 2017 r. i przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 31 lipca
2017 r. W związku z realizacją KPOŚK, uchwałą Nr 123/X/15 Sejmiku Województwa
Pomorskiego z dnia 29 czerwca 2015 r., w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji
Gdańsk i wyznaczenia aglomeracji Gdańsk (zmienionej uchwałą Nr 162/XIII/15 Sejmiku
Województwa Pomorskiego z dnia 26 października 2015 r., uchwałą Nr 293/XXVII/16 Sejmiku
Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2016 r. i uchwałą Nr V/46/19 Rady Miasta
Gdańska z dnia 31 stycznia 2019 r.), został wyznaczony nowy obszar i granice aglomeracji
Gdańsk, w skład której wchodzą: Gdańsk, Sopot, graniczący z Gdańskiem niewielki teren Gdyni
(zabudowa ulic: Łosiowa, Jelenia, Sarnia i Bernadowska) i Miasto Pruszcz Gdański, a także:
część gminy wiejskiej Pruszcz Gdański, część gminy Kolbudy, część gminy Żukowo oraz część
gminy Szemud. Zgodnie z art. 565 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z
2020 r. poz. 310, z późn.zm.) dotychczasowe akty prawa miejscowego dotyczące wyznaczenia
aglomeracji zachowują moc, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. Tym samym, po roku
2020 dotychczasowy akt w postaci uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego, wyznaczający
aglomerację Gdańsk, o którym mowa wyżej, nie będzie ważny. Dlatego do końca roku rady
gmin – w drodze uchwały – zobowiązane są do wyznaczenia aktualnych aglomeracji. Zgodnie z
art. 87 ust. 2 Prawa wodnego, właściwą do wyznaczenia oraz późniejszej ewentualnej zmiany
wielkości, obszaru i granic aglomeracji Pruszcz Gdański jest Gmina Pruszcz Gdański, jako
gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W związku, z tym art. 92 Prawa
wodnego nakłada na Wójta Gminy Pruszcz Gdański obowiązek dokonywania przeglądów
obszaru i granic aglomeracji oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców i w razie
potrzeby informowania Rady Gminy o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji.
Przeprowadzony przegląd obszaru i granic aglomeracji w zakresie analizy rocznych sprawozdań
z realizacji KPOŚK wykazuje konieczność zaktualizowania aglomeracji Pruszcz Gdański
głównie w zakresie równoważnej liczby mieszkańców obszarów nieskanalizowanych w
aglomeracji, a w związku z art. 565 ust 2 Prawa wodnego – wyznaczenia nowej aglomeracji
Pruszcz Gdański, ograniczającej się do terenu Miasta Pruszcz Gdański i Gminy Pruszcz
Gdański. W celu wyznaczenia i zmiany wielkości, obszaru i granic aglomeracji Pruszcz
Gdański, zgodnie z art. 87 ust. 3 Prawa wodnego, gminy zawierają porozumienie. Podstawą do
zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) – będą stosowne
uchwały podjęte przez Rady wszystkich gmin wchodzących w skład aglomeracji Pruszcz
Gdański. W związku z tym, że z dniem 22 stycznia 2019 r. Gmina Miasta Gdańska zawarła na
czas nieokreślony porozumienie międzygminne z: Gminą Miasta Gdyni, Gminą Kolbudy, Gminą
Pruszcz Gdański, Gminą Miejską Pruszcz Gdański, Gminą Miasta Sopotu, Gminą Szemud i
Gminą Żukowo, w sprawie współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Gdańsk przy
realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Gdańsk,
zasadnym jest rozwiązanie tego porozumienia oraz zawarcie porozumienia międzygminnego z
Gminą Pruszcz Gdański w sprawie współdziałania gmin przy realizacji zadania polegającego na
wyznaczeniu aglomeracji Pruszcz Gdański oraz zmianie jej wielkości, obszaru i granic.

Id: 85EA8EE3-3C6D-44AB-96DD-C9CB83B82DA3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-11-25T14:48:55+0100




